
УКРАЇНА 
Новенський заклад дошкільної освіти 

 Токмацької міської ради 
71724 Запорізька область, Пологівський район с.Нове, вул.Трудова,6 

Код ЄДРПОУ 39398426, тел. 0617897510 
__________________________________________________________________ 

  
  

Н А К А З 
  
 04.01.2021                                                  село Нове                    ​                               № 18 
–о/д  
  
Про організацію роботи щодо 
запобігання та протидії булінгу 
 в Новенському ЗДО «Теремок» 
  
На виконання  Закону України  «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу ( цькуванню),рішення педагогічної ради (протокол №1 ), з метою 
запобігання та протидії булінгу ( цькуванню) в Новенському ЗДО «Теремок» 
  
 НАКАЗУЮ: 
  
1. Призначити відповідальною особою за прийняття та реєстрацію звернень учасників 
освітнього процессу, щодо булінгу ( цькуванню) директора Басараб Людмилу Вікторівну. 
2. Розробити положення про порядок розгляду випадків булінгу в ЗДО та алгоритм дій 
закладу з випадками булінгу, розгляд та недопущення проявів булінгу ( цькуванню) серед 
учасників освітнього процессу. 
3. Всім працівникам повідомляти про всі випадки булінгу керівника. 
4.  Довести дане Положення до працівників закладу. 
5. Сприяти створенню безпечного освітнього середовища в ЗДО вільного від насильства та 
булінгу ( цькуванню) та дотримуватися конфіденційності щодо постраждалих осіб. 
6. Ознайомити коллектив ЗДО та взятии до виконання лист МОН України від 29.01.2019 
року № 1/9-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, щодо протидії боулінгу ( 
цькуванню). 
7. Вихователям: 
7.1. повідомляти керівника про факти боулінгу ( цькуванню) стосовно всіх учасників 
освітнього процесу, інших осіб які залучаються до освітнього процесу, свідком якого вони 
були особисто або отримали інформацію. щодо боулінгу від інших осіб та вживати 
невідкладних заходів для припинення боулінгу ( цькування) 
8.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  
 
 Директор                                                                                                  Людмила БАСАРАБ 
 


